ПРОТОКОЛ № 36
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               23 ноября 2010 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ООО «Проектный институт «Юггазпроект»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Власков А.С. (ООО «Георесурс»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Григорьев А.Г. (ООО «ГеоЦентр»),

Кан В.Ч. (ООО производственно-техническая фирма «Пищепромпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Овсянникова Е.В.(ООО «ГеоИнвестИнформ»),
Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»).
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для выдачи  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для дополнения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнительными видами работ.
3. О замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему нового образца.
4. Разное.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о рассмотрении документов, предоставленных членами Партнерства, для получения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Тегай А.И. сообщил, что две организации-члены Партнерства предоставили на рассмотрение Контрольной комиссии заявления о выдаче Свидетельства о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документы, согласно перечню, утвержденному решением Совета Партнерства:

1. ООО «Ритм»;

2. ООО «Геосервис».
Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о выдаче Свидетельства о допуске к видам (или виду) работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «Ритм»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

	2
	ООО «Геосервис»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Выступили:

Члены Совета Глазков А.А.,  Кан В.Ч. с предложением удовлетворить обращение членов Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о выдаче Свидетельства о допуске  вышеупомянутым членам Партнерства на вышеназванные виды работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о рассмотрении документов, предоставленных членом Партнерства, для дополнения  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнительными видами работ.
Тегай А.И. сообщил, что поступило заявление и документы от одного члена Партнерства – ООО «Управление буровых работ-1» на получение допуска к выполнению ниженазванных видов работ в дополнение к полученному ранее Свидетельству о допуске.

 Контрольная комиссия ходатайствует перед Советом саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» о включении в Свидетельство о допуске нового образца и Приложения к нему следующих дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624:

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «Управление буровых работ-1»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Решение:
Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» одобрил предложение Контрольной комиссии и принимает решение о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему на новое Свидетельство о допуске и Приложение к нему с сохранением видов работ и с добавлением заявленных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеупомянутым членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания».

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, с выдачей Свидетельства о допуске и Приложения к нему нового образца.

Тегай А.И. сообщил о рассмотрении заявлений, предоставленных членами Партнерства, о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с введением в действие Приказа Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года.
Тегай А.И. сообщил, что Контрольной комиссией рассмотрены заявления следующих организаций:

1. ООО «Деним»;
2. ООО «Управление буровых работ-1»;
3. МУП «Земельно-кадастровое бюро» муниципального образования Динской район.
Тегай А.И. доложил, что Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему. Контрольная комиссия предлагает Совету выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624, следующим членам саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» на указанные виды работ:
	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.

	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «Деним»
	Свидетельство о допуске № СРО-И-006-09112009-039; Дата выдачи: 29.12.09г., и Приложение к нему на виды работ:

- Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий,

- Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий,

- Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений.
	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	 1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
 2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

	2
	ООО «Управление буровых работ-1»
	Свидетельство о допуске № СРО-И-006-09112009-044; Дата выдачи:
29.12.09г., и Приложение к нему на виды работ:

 - Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий,

- Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий,

- Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений.
	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов
1.5. Инженерно-гидрографические работы

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.1. Инженерно-геологическая съемка в масштабах 1:500 - 1:25000

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий

5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов

5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай

5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования

5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

	3
	МУП «Земельно-кадастровое бюро» муниципального образования Динской район»
	Свидетельство о допуске № СРО-И-006-09112009-100; Дата выдачи: 01.06.10г., и Приложение к нему на виды работ:

- Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий.
	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Выступили:

Члены Советы Сомова Э.О., Тархов А.А. с предложением изъять у вышеназванных членов Партнерства действующее Свидетельство о допуске и Приложение к нему и выдать вышеупомянутым членам Партнерства  Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему на вышеперечисленные виды работ с учетом того, что заявляемые членами Партнерства виды работ по инженерным изысканиям, в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 года, по своему содержанию те же, что и утвержденные Приказом Минрегионразвития № 274 от 09.12.2008, и отличаются лишь их детализацией по видам изысканий.

Решение:

Совет саморегулируемой организации НП «КубаньСтройИзыскания» принимает решение о замене Свидетельства о допуске вышеупомянутым предприятиям с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему и выдачей Свидетельства о допуске нового образца и Приложения к нему к вышеперечисленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с перечнем, утвержденным Приказом № 624.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Четвертый вопрос.
Слушали:
Тегай А.И. о восстановлении ранее приостановленных Свидетельств о допуске членам Партнерства.

Решение:

Обязать Исполнительный орган и Контрольную комиссию контролировать устранение нарушений членами Партнерства, которым приостановлено действие Свидетельства о допуске. При устранении нарушений членом Партнерства до окончания срока приостановки действия Свидетельства о допуске:

- в случаях нарушений, связанных с несоответствием требованиям к выдаче Свидетельства о допуске Контрольная комиссия составляет акт об устранении нарушений, после чего действие Свидетельства о допуске восстанавливается;
-   в случаях нарушений, связанных с многократной неуплатой членских взносов, действие Свидетельства о допуске восстанавливается Исполнительным органом.
Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
7